
Protokół Nr 14

1. Getka Janusz -przewodn iczący

2. Kłębek Krzysztof - członek

3. Kryszkiewicz Edward - członek

4. Kujawski Bogdan - członek

5. Stańczak Zbigniew -cz łonek

6. Wątorska - Parzydło Justyna - członek

Ponadto w  posiedzeniu uczestniczyli: Prezes ZGZOSP Kuligów Grzegorz M ianowski , komendant 

ZGZOSP Piotr Bereda i W ó jt  Tadeusz Bulik.

Otwarcia posiedzenia komisji dokonał p. Janusz Getka k tó ry  po in fo rm ow ał, że g łównym  tematem 

posiedzenie jest ustosunkowanie się do pisma Pani Justyny W ątorsk ie j -  Parzydło dotyczącego 

działalności OSO na terenie  Gminy .Pismo zostało odczytane i stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący komisji po in form ow ał, że sprawami wym ien ionym i w  piśmie zgodnie z planem 

komisja ma się zajmować w  VI kwarta le -  pod koniec roku).

Pani Wątorska-Parzydło prosiła o przygotowanie pisemnej informacji na zawarte pytania w  swoim 

piśmie, poza informacja finansowa ponieważ ta jest zawarta w  uchwale w  sprawie zmiany budżetu 

gminy.

Pan Grzegorz M ianowski stwierdził, że wszystkie dokum enty  o które prosi p. Parzydło znajdują się 

w  dokumentach Urzędu Gminy. Żadna jednostka nie o trzym uje środków z budżetu gminy 

bezpośrednio na konto. Na każdy zakupiony tow ar dostarczana jest faktura. Zakupy są uzgadniane 

z W ójtem  po in fo rm ow ał p. M ianowski.

Pan Getka Janusz powiedział, że ze środków pozyskanych z innych źródeł jednostka nie ma 

obowiązku przedstawiać dokum entów  na co zostały one wydatkowane.

Pani Parzydło zabierając ponownie  glos stwierdziła, że nie wszystkie straże maja możliwość 

pozyskania dodatkowych środków i może należałoby wprowadzić zróżnicowany podział środków 

gminnych.

Pan Kłębek Krzysztof po in form ow ał, że wcześniej był prowadzony zróżnicowany podział środków 

ale budził n iezadowolenie wśród strażaków i dobrze się stało, że wszystkie jednostk i dostają po 

równo.

Pan Bereda Piotr powiedział, że na terenie gminy są jednostki które istnieją dość długo ( ok. 100 lat) 

i są jednostki które działają krócej. W  zależności od czasu działania mają posiadają wypracowane 

majątki własne. Zdaniem p. Beredy nie pow inno się wprowadzać zróżnicowanego podziału 

środków gminnych.

Pani Parzydło - przy dochodach własnych w  kwocie 5 min zł czy stać gminę na utrzymywanie 8 

jednostek straży pożarnej.

Z posiedzenia Komisji Zdrowia, Spraw Socjalnych i porządku Publicznego odbytego w dniu 28

września 2012r.W posiedzeniu udział wzięli:



Pan Mianowski Grzegorz powiedział, że usuwanie klęsk żyw io łowych na terenie  gminy należy do 

Gminy i właśnie przy pomocy strażaków usuwane są skutki klęsk.

Następnie głos zabrał W ó jt  in formując, że jeżeli pismo p. Parzydło zostanie przekierowane do niego 

zostaną przygotowane informacje na postawione w  piśmie pytania.

Pan W ó jt stw ierdził, że ty lko  na strażakach może się opierać kiedy na terenie  gm iny występowały 

zdarzenia klęsk żywio łowych. Odnośnie zróżnicowania podziału środków  z budżetu gminy na zakup 

sprzętu bojowego takie pomysły były już 8-10 lat tem u ale w yw o ływ a ły  waśnie wśród strażaków 

powiedział W ójt.

Na zakończenie dyskusji na tem a t działalności straży pożarnych przewodniczący komisji zwrócił się 

do Pani Parzydło czy na wszystkie pytania zawarte w  swoim piśmie oczekuje odpowiedzi.

Odpowiadając p. Parzydło po inform owała, że oczekuje odpowiedzi na 4 pierwsze pytania tj:

1. Ilu strażaków jest aktualnie zrzeszonych w  gminnych jednostkach OSP

2. Ilu członków w  każdej jednostce OSP jest uprawnionych do uczestnictwa w akcjach 

ratunkowych, np. posiada ważne badania lekarskie i odpow iednie  przeszkolenie ?

3. Kto jest odpowiedzia lny za kontro le  prawid łowości wydatkowania  środków przekazywanych 

przez gminna funkc jonowanie  jednostek OSP? W szczególności interesują wydatki na 

wyposażenie, sprzęt, media, paliwo.

4. Które place, strażnice i sale przy strażnicach zostały zakupione i wybudowane przez 

mieszkańców, a które  przez gminę.

W związku z powyższym członkowie komisji wnioskują do W ójta  o przygotowanie informacji na ww. 

pytania.

Na tym  pro tokó ł zakończono-

Przewodniczący Komisji
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